
UCHWAŁA NR XXI/200/2019
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) art. 10 ust. 1 i 2  oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 i poz. 2244) oraz przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. 
w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 r. poz. 738) 
i obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie 
minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 roku uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 650 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 980 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton włącznie 1290 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do uchwały;

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 960 zł
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1320 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1680 zł

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne oraz innym 
systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu według załącznika Nr 2 do uchwały:

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
a) od 7 i poniżej 12 ton 1179 zł

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według załącznika Nr 3 do uchwały:

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 22 miejsca 1390 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca 2190 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góry Kalwarii.

Id: 3324BB69-6AA0-4C83-831E-BCC7EF4CFEC2. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr LXV/688/2014 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 12 listopada 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Rokita

Id: 3324BB69-6AA0-4C83-831E-BCC7EF4CFEC2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/200/2019

Rady Miejskiej Góry Kalwarii

z dnia 27 listopada 2019 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust 2 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)
Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1290,00 zł 1450,00 zł
13 14 1390,00 zł 1510,00 zł
14 15 1490,00 zł 1790,00 zł
15 1680,00 zł 1800,00 zł

Trzy osie 
12 17 1417,00 zł 1588,00 zł
17 19 1466,00 zł 1613,00 zł
19 21 1503,00 zł 1637,00 zł
21 23 1527,00 zł 1649,00 zł
23 25 1790,00 zł 2000,00 zł
25 1990,00 zł 1990,00 zł

Cztery osie i więcej
12 25 1625,00 zł 1735,00 zł
25 27 1832,00 zł 2040,00 zł
27 29 1881,00 zł 2248,00 zł
29 31 1930,00 zł 2614,00 zł
31 2290,00 zł 2780,00 zł

Id: 3324BB69-6AA0-4C83-831E-BCC7EF4CFEC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/200/2019

Rady Miejskiej Góry Kalwarii

z dnia 27 listopada 2019 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy (w tonach)
Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1920,00 zł 1880,00 zł
18 25 1970,00 zł 1990,00 zł
25 31 1722,00 zł 1930,00 zł
31 1990,00 zł 2190,00 zł

Trzy osie 
12 40 2100,00 zł 1930,00 zł
40 2660,00 zł 2712,00 zł

Id: 3324BB69-6AA0-4C83-831E-BCC7EF4CFEC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/200/2019

Rady Miejskiej Góry Kalwarii

z dnia 27 listopada 2019 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 
(przyczepa + pojazd silnikowy) -w 
tonach
Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równo-ważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 709,00 zł 757,00 zł
18 25 758,00 zł 806,00 zł
25 806,00 zł 867,00 zł

Dwie osie 
12 28 1280,00 zł 1308,00 zł
28 33 1190,00 zł 1417,00 zł
33 38 1290,00 zł 1590,00 zł
38 1222,00 zł 1808,00 zł

Trzy osie i więcej
12 38 1560,00 zł 1283,00 zł
38 1173,00 zł 2280,00 zł

Id: 3324BB69-6AA0-4C83-831E-BCC7EF4CFEC2. Podpisany Strona 1




